
САЛДИНСКАЯ
ГАЗЕТАВ

ы
хо

ди
т 

с 
 2

8 
м

ая
 2

01
4 

го
да

+16

№10 (0010)
1 августа 2014 года

Официальный  сайт   Верхнесалдинского  городского  округа:  www.v-salda.ru

Таблица 1

№ 2194 
от 8 июля 2014 года
 
О внесении изменений в поста-

новление администрации Верх-
несалдинского городского округа 
от 01 июня 2012 года № 1128 «Об 
утверждении муниципальной 
целевой программы «Экология и 
природные ресурсы Верхнесал-
динского городского округа» на 
2013-2015 годы

Руководствуясь Бюджетным 
кодексом Российской Федера-
ции, Порядком формирования 
и реализации муниципальных 
программ Верхнесалдинского го-
родского округа, утвержденным 
постановлением администрации 
городского округа от 09 октября 
2013 года № 2556 «Об утверж-
дении Порядка формирования 
и реализации муниципальных 
программ Верхнесалдинского 
городского округа и внесении из-
менений в постановление адми-
нистрации городского округа от 
01 августа 2012 года № 1542 «Об 
утверждении Порядка разработки 
и реализации муниципальных це-
левых программ», решением Думы 
городского округа от 30 декабря 
2013 года № 181 «Об утверждении 

бюджета Верхнесалдинского го-
родского округа на 2014 год и пла-
новый период 2015-2016 годов», 
Положением о муниципальных 
правовых актах Верхнесалдинско-
го городского округа, утвержден-
ным решением Думы городского 
округа от 30 января 2013 года № 
107 «Об утверждении Положения 
о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского 
округа», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в поста-

новление администрации Верх-
несалдинского городского округа 
от 01 июня 2012 года № 1128 «Об 
утверждении муниципальной 
целевой программы «Экология 
и природные ресурсы Верхне-
салдинского городского округа» 
на 2013-2015 годы» (в редакции 
постановления администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 04 декабря 2013 года № 
3182) исключив в наименовании и 
тексте слово «целевая» в соответ-
ственном падеже. 

2. Внести в муниципальную 
целевую программу «Экология и 
природные ресурсы Верхнесал-
динского городского округа» на 
2013-2015 годы», утвержденную 

постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 01 июня 2012 года № 
1128, следующие изменения:

1) исключить из наименования, 
текста и приложений слово «це-
левая» в соответственном падеже;

2) раздел 7 «Ресурсное обеспе-
чение муниципальной программы 
«Экология и природные ресурсы 
Верхнесалдинского городского 
округа» на 2013-2015 годы» изло-
жить в следующей редакции:

 «Расходы на реализацию Про-
граммы с учетом всех источников 
финансирования составят – 204 
613,6 тыс. рублей (приложение № 
5 к настоящей Программе),

в том числе за счет средств: 
местного бюджета – 22 524,4 

тыс. рублей;
внебюджетных источников 

(средства предприятий) – 147 
763,0 тыс. рублей; областного 
и федерального бюджетов – 34 
326,2 тыс. рублей»;

3) приложение № 1 «Паспорт 
муниципальной программы «Эко-
логия и природные ресурсы Верх-
несалдинского городского окру-
га» на 2013-2015 годы» изложить в 
новой редакции (прилагается);

4) в приложении № 2 «Целевые 
показатели и индикаторы муници-

пальной программе «Экология и 
природные ресурсы Верхнесалдин-
ского городского округа» на 2013-
2015 годы» строки 4, 13, 14 изло-
жить в новой редакции (Таблица 1). 

5) Приложение № 3 «План ме-
роприятий по выполнению муни-
ципальной программы «Экология 
и природные ресурсы Верхнесал-
динского городского округа» на 
2013-2015 годы» изложить в новой 
редакции (прилагаются);

6) Приложение № 5 «Расходы 
на реализацию муниципальной 
программы «Экология и природ-
ные ресурсы Верхнесалдинского 
городского округа» на 2013-2015 
годы», изложить в новой редакции 
(прилагаются).

3. Разместить настоящее поста-
новление на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского 
округа.

4. Контроль за выполнением на-
стоящего постановления возложить 
на заместителя главы администра-
ции Верхнесалдинского городского 
округа по управлению городским 
хозяйством В.А. Инишева. 

И.В. Оленёв,
глава администрации 

Верхнесалдинского 
городского округа

Постановления главы администрации 
Верхнесалдинского городского округа

4 Обустройство источников нецентрализованного 
водоснабжения шт. 3 4 10 50

13 Ликвидация  несанкционированных свалок на 
территории Верхнесалдинского городского округа шт. 8 6 24 8

14 Приобретение контейнеров для сбора ртутьсодержащих 
отходов шт. 4 1 4 2

1 Наименование программы Муниципальная программа «Экология и природные ресурсы Верхнесалдинского 
городского округа» на 2013-2015 годы»

2 Реквизиты правового акта о концепции 
программы

3 Реквизиты правового акта, утверждающего 
программу

Постановление администрации Верхнесалдинского городского округа от 01 июня 
2012 года № 1128 «Об утверждении муниципальной программы «Экология и 
природные ресурсы Верхнесалдинского городского округа» на 2013-2015 годы»

Приложение № 1
к муниципальной программе

«Экология    и    природные      ресурсы    
Верхнесалдинского городского округа»  

на 2013-2015 годы

 
Паспорт муниципальной программы

 «Экология и природные ресурсы Верхнесалдинского городского округа»  
на 2013-2015 годы



2 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

4 Заказчик-координатор Администрация Верхнесалдинского городского округа

5 Заказчик (заказчики)

6 Цели и задачи программы
Улучшение экологической ситуации, обеспечение экологической безопасности, 
предотвращение нарушений природоохранного законодательства, обеспечение 
благоприятных условий для жизни населения

7 Важнейшие целевые индикаторы и 
показатели

Указаны в приложении № 2 к муниципальной программе «Экология и природные 
ресурсы Верхнесалдинского городского округа»  на 2013-2015 годы»

8 Перечень подпрограмм

1. Охрана атмосферного воздуха
2. Охрана водных ресурсов
3. Охрана лесных ресурсов
4. Обеспечение экологической безопасности в сфере обращения с отходами 

производства и потребления
5. Обеспечение экологической безопасности в сфере природопользования
6. Экологическое просвещение, образование, обучение
7. Водохозяйственные мероприятия

9 Сроки и этапы реализации программы  2013-2015 годы

10 Объемы и источники финансирования 
программы

Всего по программе – 204 613,6 тыс.руб.
в том числе за счет средств:
областного и федерального бюджетов – 34 326,2
 местного бюджета 22 524,4 тыс.руб.
внебюджетных источников -147 763,0 тыс.руб.

11 Ожидаемые конечные результаты реализации 
программы 

1. Выполнение полномочий органов местного самоуправления местного 
значения в области охраны окружающей среды

2. Соблюдение требований природоохранного и санитарного 
законодательства

3. Обеспечение экологической безопасности
4. Снижение рисков заболеваний населения, обусловленных 

использованием недоброкачественной питьевой воды, другими 
неблагоприятными факторами среды обитания

5. Улучшение качества очистки сточных вод
6. Обеспечение безопасности гидротехнических 
 сооружений, в том числе при пропуске 
 половодья и паводковых вод на территории 
 Верхнесалдинского городского округа

12 Показатели эффективности реализации 
программы

1. Получение результатов проведения контроля качества атмосферного 
воздуха в г.Верхняя Салда

2. Получение информации о неблагоприятных метеорологических 
условиях, прогнозе уровня высокого загрязнения атмосферного воздуха 
для информирования населения

3. Разработка проекта нормативов предельно-допустимых выбросов для 
г.Верхняя Салда

4. Обустройство 17 источников нецентра-лизованного водоснабжения
5. Осуществление контроля качества воды источников 

нецентрализованного водоснабжения
6. Получение  гидрогеологических заключений на 6 источников 

нецентрализованного водоснабжения
7. Ликвидация 38 несанкционированных свалок 
8. Очистка пригородных лесов от мусора
9. Приобретение 9 контейнеров для сбора отработанных 

ртутьсодержащих ламп
10. Увеличение на 20  процентов количества утилизированных отходов 1-2 

классов опасности 
11. Разработка проектов очистных сооружений хозяйственно-бытовых 

стоков поселка Басьяновский, поселка Песчаный, деревни Северная
12. Разработка проекта рекультивации нарушенных земель
13. Разработка лесохозяйственного регламента городских лесов
14. Установка 28 информационных стендов, предупредительных щитов, 
15. Проведение капитального ремонта Верхнесалдинского гидроузла на 

реке Салда в г.Верхняя Салда
16. Разработка проекта строительства нового полигона ТБО и ПО в г. 

Верхняя Салда 



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 3

№
 

ст
ро

ки
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

 м
ер

оп
ри

ят
ия

Ср
ок

и 
вы

по
лн

ен
ия

 
м

ер
оп

ри
ят

ия

О
бъ

ем
 р

ас
хо

до
в 

на
 в

ы
по

лн
ен

ие
 м

ер
оп

ри
ят

ия
 з

а 
сч

ет
 в

се
х 

ис
то

чн
ик

ов
 р

ес
ур

сн
ог

о 
об

ес
пе

че
ни

я,
 т

ы
с.

ру
б.

Вз
аи

м
ос

вя
зь

 
с 

це
ля

м
и 

и 
за

да
ча

м
и 

пр
ог

ра
м

м
ы

 
(н

ом
ер

 
пу

нк
та

 ц
ел

и,
 

но
м

ер
 с

тр
ок

и 
це

ле
во

го
 

по
ка

за
те

ля
)

Вс
ег

о,
  в

 т.
ч.

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 и

 ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
 

бю
дж

ет
 (п

ла
но

вы
й 

ра
сх

од
)

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и 

(п
ла

но
вы

й 
об

ъ
ем

)
об

ла
ст

но
й 

бю
дж

ет
ф

ед
ер

ал
ьн

ы
й 

бю
дж

ет

1
2

3
4

5
6

7
8

1
Вс

ег
о 

по
 п

ро
гр

ам
м

е,
 в

 т.
 ч

.:
20

13
-2

01
5 

го
ды

22
62

88
,6

22
49

9,
4

56
02

6,
2

14
77

63
,0

 
21

72
6,

2
34

30
0,

0

2
20

13
 го

д
 

88
34

5,
7

12
08

3,
0

10
06

2,
7

15
00

0,
0

51
20

0,
0

 

3
20

14
 го

д
 

78
65

4,
5

66
69

,0
92

63
,5

14
40

0,
0

48
32

2,
0

 

4
20

15
 го

д
 

59
28

8,
4

37
47

,4
24

00
,0

49
00

,0
48

24
1,

0
 

5
Ка

пи
та

ль
ны

е 
вл

ож
ен

ия
,  

вс
ег

о 
по

 п
ро

гр
ам

м
е,

 в
 т.

ч.
20

13
-2

01
4 

го
ды

63
09

5,
4

71
93

,3
21

60
2,

1
34

30
0,

0
 

 

6
20

13
 го

д
 

28
12

0,
0

31
20

,0
10

00
0,

0
15

00
0,

0
 

 

7
20

14
 го

д
 

26
70

2,
1

31
00

,0
92

02
,1

14
40

0,
0

 
 

8
20

15
 го

д
 

82
73

,3
97

3,
3

24
00

,0
49

00
,0

 
 

9
П

ро
чи

е 
ну

ж
ды

, в
се

го
 п

о 
пр

ог
ра

м
м

е 
в 

т.ч
.

20
13

-2
01

4 
го

ды
16

31
93

,2
15

30
6,

1
12

4,
1

-
14

77
63

,0
 

10
20

13
 го

д
 

60
22

5,
7

89
63

,0
62

,7
-

51
20

0,
0

 

11
20

14
 го

д
 

51
95

2,
4

35
69

,0
61

,4
-

48
32

2,
0

 

12
20

15
 го

д
 

51
01

5,
1

27
74

,1
-

-
48

24
1,

0
 

1
2

3
4

5
6

7
8

13
1.

 О
хр

ан
а 

ат
м

ос
ф

ер
но

го
 в

оз
ду

х

14
П

ро
ве

де
ни

е 
ко

нт
ро

ля
  к

ач
ес

тв
а 

ат
м

ос
ф

ер
но

го
 в

оз
ду

ха
 в

 
г.В

ер
хн

яя
 С

ал
да

20
13

-2
01

5 
го

ды
32

9,
8

32
9,

8
-

-
-

1

П
ла

н 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
вы

по
лн

ен
ию

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
«Э

ко
ло

ги
я 

и 
пр

ир
од

ны
е 

ре
су

рс
ы

 В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а»

 н
а 

20
13

-2
01

5 
го

ды

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 3

к 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
е 

 «
Эк

ол
ог

ия
    

и 
   п

ри
ро

дн
ы

е 
 р

ес
ур

сы
 

Ве
рх

не
са

лд
ин

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а»

 н
а 

20
13

-2
01

5 
го

ды



4 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА
15

20
13

 го
д

 
19

9,
8

19
9,

8
-

-
-

 

16
20

14
 го

д
 

50
,0

50
,0

-
-

-
 

17
20

15
 го

д
 

80
,0

80
,0

-
-

-
 

18
П

ер
ед

ач
а 

 и
нф

ор
м

ац
ии

 о
 н

еб
ла

го
пр

ия
тн

ы
х 

м
ет

ео
ро

ло
ги

че
ск

их
 у

сл
ов

ия
х

20
13

-2
01

5 
го

ды
 

 
-

-
 

 

19
20

13
 го

д
20

13
25

,8
25

,8
-

-
 

 

20
П

ро
ве

де
ни

е 
м

он
ит

ор
ин

га
 и

ст
оч

ни
ко

в 
вы

бр
ос

ов
 О

АО
 

«К
ор

по
ра

ци
я 

ВС
М

П
О

-А
ВИ

СМ
А

»
20

13
-2

01
5 

го
ды

96
0,

0
-

-
-

96
0,

0
 

21
20

13
 го

д
 

32
0,

0
-

-
-

32
0,

0
 

22
20

14
 го

д
 

32
0,

0
-

-
-

32
0,

0
 

23
20

15
 го

д
 

32
0,

0
-

-
-

32
0,

0
 

24
П

ро
ве

де
ни

е 
ко

нт
ро

ля
 к

ач
ес

тв
а 

ат
м

ос
ф

ер
но

го
 в

оз
ду

ха
 н

а 
гр

ан
иц

е 
са

ни
та

рн
о-

за
щ

ит
но

й 
зо

ны
 Ф

КП
 «

Ве
рх

не
са

лд
ин

ск
ий

 
ГК

ЗХ
Е»

20
13

-2
01

5 
го

ды
79

5,
0

-
-

-
79

5,
0

 

25
20

13
 го

д
 

25
2,

0
-

-
-

25
2,

0
 

26
20

14
 го

д
 

26
5,

0
-

-
-

26
5,

0
 

27
20

15
 го

д
 

27
8,

0
-

-
-

27
8,

0
 

28
П

ро
ве

де
ни

е 
ко

нт
ро

ля
 к

ач
ес

тв
а 

ат
м

ос
ф

ер
но

го
 в

оз
ду

ха
 

со
гл

ас
но

 гр
аф

ик
а 

ко
нт

ро
ля

 П
Д

В 
М

УП
 «

Го
ро

дс
ко

е 
УЖ

КХ
»

20
13

-2
01

5 
го

ды
36

0,
0

-
-

-
36

0,
0

 

29
20

13
 го

д
 

12
0,

0
-

-
-

12
0,

0
 

30
20

14
 го

д
 

12
0,

0
-

-
-

12
0,

0
 

31
20

15
 го

д
 

12
0,

0
-

-
-

12
0,

0
 

32
Ра

зр
аб

от
ка

 п
ро

ек
та

 П
Д

В 
М

П
 «

Го
ро

дс
ки

е 
эл

ек
тр

ич
ес

ки
е 

се
ти

»
20

13
 го

д
50

,0
-

-
-

50
,0

 

33
20

13
 го

д
 

50
,0

-
-

-
50

,0
 

34

И
то

го

20
13

-2
01

5 
го

ды
25

20
,6

35
5,

6
-

-
21

65
 

по
 п

од
пр

ог
ра

м
м

е 
1



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 5
1

2
3

4
5

6
7

8

35
2.

О
хр

ан
а 

во
дн

ы
х 

ре
су

рс
ов

36
О

бу
ст

ро
йс

тв
о 

ис
то

чн
ик

ов
 н

ец
ен

тр
ал

из
ов

ан
но

го
 

во
до

сн
аб

ж
ен

ия
 (о

бл
ас

тн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

«Р
од

ни
ки

»)
20

13
-2

01
5 

го
ды

12
60

,1
11

36
,0

12
4,

1
-

-
4

37
20

13
 го

д
 

44
8,

7
38

6,
0

62
,7

-
-

 

38
20

14
 го

д
 

31
1,

4
25

0,
0

61
,4

-
-

 

39
20

15
 го

д
 

50
0,

0
50

0,
0

-
-

-
 

40
П

ро
ве

де
ни

е 
хи

м
ик

о-
ба

кт
ер

ио
ло

ги
че

ск
их

 а
на

ли
зо

в 
во

ды
 

ис
то

чн
ик

ов
 н

ец
ен

тр
ал

из
ов

ан
но

го
 в

од
ос

на
бж

ен
ия

20
13

-2
01

5 
го

ды
20

0,
0

20
0,

0
-

-
-

5

41
20

13
 го

д
 

80
,0

80
,0

-
-

-
 

42
20

14
 го

д
 

40
,0

40
,0

-
-

-
 

43
20

15
 го

д
 

80
,0

80
,0

-
-

-
 

44
П

ол
уч

ен
ие

 ги
др

ог
ео

ло
ги

че
ск

их
 з

ак
лю

че
ни

й 
на

 и
ст

оч
ни

ки
 

не
це

нт
ра

ли
зо

ва
нн

ог
о 

во
до

сн
аб

ж
ен

ия
20

13
-2

01
5 

го
ды

50
,0

50
,0

-
-

-
6

45
20

13
 го

д
 

25
,0

25
,0

-
-

-
 

46
20

14
 го

д
 

-
-

-
-

-
 

47
20

15
 го

д
 

25
,0

25
,0

-
-

-
 

48
Ра

зр
аб

от
ка

 п
ро

ек
та

 о
чи

ст
ны

х 
со

ор
уж

ен
ий

 х
оз

яй
ст

ве
нн

о-
бы

то
вы

х 
ст

ок
ов

 п
ос

.П
ес

ча
ны

й
20

15
 го

д
13

69
,1

13
69

,1
-

-
-

8

49
20

15
 го

д
 

13
69

,1
13

69
,1

-
-

-
 

50
П

ро
ек

ти
ро

ва
ни

е 
и 

ре
ко

нс
тр

ук
ци

я 
оч

ис
тн

ы
х 

со
ор

уж
ен

ий
 

ли
вн

ев
ы

х 
пл

.Б
 О

АО
 «

Ко
рп

ор
ац

ия
 В

СМ
П

О
-А

ВИ
СМ

А
»

20
13

-2
01

5 
го

ды

со
гл

ас
но

 
пр

ое
кт

а

-
-

-

со
гл

ас
но

 п
ро

ек
та

 

51
20

13
 го

д
 

-
-

-
 

52
20

14
 го

д
 

-
-

-
 

53
20

15
 го

д
 

-
-

-
 



6 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

54
П

ро
ек

ти
ро

ва
ни

е 
и 

ре
ко

нс
тр

ук
ци

я 
оч

ис
тн

ы
х 

со
ор

уж
ен

ий
 

пр
ом

ст
ок

ов
 О

АО
 «

Ко
рп

ор
ац

ия
 В

СМ
П

О
-А

ВИ
СМ

А
20

13
-2

01
5 

го
ды

со
гл

ас
но

 
пр

ое
кт

а

-
-

-

со
гл

ас
но

 п
ро

ек
та

 

55
20

13
 го

д
 

-
-

-
 

56
20

14
 го

д
 

-
-

-
 

57
20

15
 го

д
 

-
-

-
 

58
Ве

де
ни

е 
м

он
ит

ор
ин

га
 в

од
ны

х 
об

ъе
кт

ов
 (а

на
ли

з 
пр

ир
од

ны
х 

и 
ст

оч
ны

х 
во

д)
 Ф

КП
 «

Ве
рх

не
са

лд
ин

ск
ий

 Г
КЗ

ХЕ
»

20
13

-2
01

5 
го

ды
35

2,
0

-
-

-
35

2,
0

 

59
20

13
 го

д
 

11
2,

0
-

-
-

11
2,

0
 

60
20

14
 го

д
 

11
7,

0
-

-
-

11
7,

0
 

61
20

15
 го

д
 

12
3,

0
-

-
-

12
3,

0
 

1
2

3
4

5
6

7,
0

8

62
Ра

зр
аб

от
ка

 п
ро

ек
та

 н
ор

м
ат

ив
ов

 д
оп

ус
ти

м
ы

х 
сб

ро
со

в 
Ф

КП
 

«В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ки

й 
ГК

ЗХ
Е»

20
13

-2
01

4 
го

ды
20

0,
0

-
-

-
20

0,
0

 

63
20

13
 го

д
 

15
0,

0
-

-
-

15
0,

0
 

64
20

14
 го

д
 

50
,0

-
-

-
50

,0
 

65
И

то
го

 
20

13
-2

01
4 

го
ды

34
31

,2
27

55
,1

12
4,

1
-

55
2,

0
 

по
 п

од
пр

ог
ра

м
м

е 
2

66
3.

 О
хр

ан
а 

ле
сн

ы
х 

ре
су

рс
ов

67
П

ро
ве

де
ни

е 
ле

со
ус

тр
ой

ст
ва

, р
аз

ра
бо

тк
а 

ле
со

хо
зя

йс
тв

ен
но

го
 р

ег
ла

м
ен

та
 го

ро
дс

ки
х 

ле
со

в
20

14
 го

д
42

72
,8

42
72

,8
-

-
-

10

68
20

13
 го

д
 

21
36

,4
21

36
,4

-
-

-
 

68
20

14
 го

д
 

21
36

,4
21

36
,4

-
-

-
 

69
О

чи
ст

ка
 л

ес
ов

 о
т 

м
ус

ор
а 

в 
гр

ан
иц

ах
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

20
13

-2
01

5 
го

ды
30

0,
0

30
0,

0
-

-
-

12

70
20

13
 го

д
 

10
0,

0
10

0,
0

-
-

-
 

71
20

14
 го

д
 

10
0,

0
10

0,
0

-
-

-
 

72
20

15
 го

д
 

10
0,

0
10

0,
0

-
-

-
 



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 7
73

И
то

го
 

20
13

-2
01

5 
го

ды
45

72
,8

45
72

,8
-

-
-

 
по

 п
од

пр
ог

ра
м

м
е 

3

74
4.

 О
бе

сп
еч

ен
ие

 э
ко

ло
ги

че
ск

ой
 б

ез
оп

ас
но

ст
и 

в 
сф

ер
е 

об
ра

щ
ен

ия
 с

 о
тх

од
ам

и 
пр

ои
зв

од
ст

ва
 и

 п
от

ре
бл

ен
ия

75
Ли

кв
ид

ац
ия

 н
ес

ан
кц

ио
ни

ро
ва

нн
ы

х 
св

ал
ок

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а
20

13
-2

01
5 

го
ды

53
0,

0
53

0,
0

-
-

-
13

76
20

13
 го

д
 

20
0,

0
20

0,
0

-
-

-
 

77
20

14
 го

д
 

80
,0

80
,0

-
-

-
 

78
20

15
 го

д
 

25
0,

0
25

0,
0

-
-

-
 

79
Сб

ор
 и

 у
ти

ли
за

ци
я 

(о
бе

зв
ре

ж
ив

ан
ие

) р
ту

ть
со

де
рж

ащ
их

 
от

хо
до

в
20

13
-2

01
5 

го
ды

16
0,

0
16

0,
0

-
-

-
15

80
20

13
 го

д
 

50
,0

50
,0

-
-

-
 

81
20

14
 го

д
 

30
,0

30
,0

-
-

-
 

82
20

15
 го

д
 

80
,0

80
,0

-
-

-
 

83
П

ер
ед

ач
а 

на
 у

ти
ли

за
ци

ю
 П

ХД
-с

од
ер

ж
ащ

их
 к

он
де

нс
ат

ор
ов

 
и 

тр
ан

сф
ор

м
ат

ор
ов

 (о
тх

од
ы

 1
 к

ла
сс

а 
оп

ас
но

ст
и)

 О
АО

 
«К

ор
по

ра
ци

я 
ВС

М
П

О
-А

ВИ
СМ

А
20

13
 го

д
25

96
,0

-
-

-
25

96
,0

 

84
20

13
 го

д
 

25
96

,0
-

-
-

25
96

,0
 

1
2

3
4

5
6

7
8

85
П

ер
ед

ач
а 

на
 у

ти
ли

за
ци

ю
 о

кс
ид

ов
 и

 ги
др

ок
си

до
в 

(о
тх

од
ы

 2
 

кл
ас

са
 о

па
сн

ос
ти

) О
АО

 «
Ко

рп
ор

ац
ия

 В
СМ

П
О

-А
ВИ

СМ
А

20
13

-2
01

5 
го

ды
14

16
00

,0
-

-
-

14
16

00
,0

 

86
20

13
 го

д
 

47
20

0,
0

-
-

-
47

20
0,

0
 

87
20

14
 го

д
 

47
20

0,
0

-
-

-
47

20
0,

0
 

88
20

15
 го

д
 

47
20

0,
0

-
-

-
47

20
0,

0
 

89
О

ф
ор

м
ле

ни
е 

ли
це

нз
ии

 п
о 

сб
ор

у,
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ию

, 
об

ез
вр

еж
ив

ан
ию

, т
ра

нс
по

рт
ир

ов
ке

, р
аз

м
ещ

ен
ию

 о
тх

од
ов

I-
IV

 к
ла

сс
ов

 о
па

сн
ос

ти
 Ф

КП
 «

Ве
рх

не
са

лд
ин

ск
ий

 Г
КЗ

ХЕ
»

20
13

-2
01

4 
го

ды
25

0,
0

-
-

-
25

0,
0

 



8 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА
90

20
13

 го
д

 
20

0,
0

-
-

-
20

0,
0

 

91
20

14
 го

д
 

50
,0

 
 

 
50

,0
 

92
П

ро
ек

тн
о-

эк
сп

ер
тн

ы
е 

ра
бо

ты
 п

о 
об

ос
но

ва
ни

ю
 р

аз
м

ещ
ен

ия
 

но
во

го
 п

ол
иг

он
а 

ТБ
О

20
13

-2
01

5 
го

ды
62

80
,0

62
80

,0
-

-
-

 

93
20

13
 го

д
 

56
00

,0
56

00
,0

-
-

-
 

94
20

14
 го

д
 

68
0,

0
68

0,
0

-
-

-
 

95
И

то
го

 
20

13
-2

01
5 

го
ды

15
14

16
,0

69
70

,0
-

-
14

44
46

,0
 

по
 п

од
пр

ог
ра

м
м

е 
4

96
5.

 О
бе

сп
еч

ен
ие

 э
ко

ло
ги

че
ск

ой
 б

ез
оп

ас
но

ст
и 

в 
сф

ер
е 

пр
ир

од
оп

ол
ьз

ов
ан

ия

97
О

чи
ст

ка
 т

ер
ри

то
ри

и 
бе

ре
го

во
й 

зо
ны

 В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

го
 

пр
уд

а 
от

 м
ус

ор
а

20
13

-2
01

5 
го

ды
13

0,
0

13
0,

0
-

-
-

17

98
20

13
 го

д
 

50
,0

50
,0

 
 

 
 

99
20

14
 го

д
 

30
,0

30
,0

-
-

-
 

10
0

20
15

 го
д

 
50

,0
50

,0
-

-
-

 

10
1

П
ро

ве
де

ни
е 

хи
м

ик
о-

ба
кт

ер
ио

ло
ги

че
ск

их
 а

на
ли

зо
в 

во
ды

 
Ве

рх
не

са
лд

ин
ск

ог
о 

пр
уд

а 
в 

м
ес

та
х 

ку
па

ни
я 

на
се

ле
ни

я
20

13
-2

01
5 

го
ды

11
0,

0
11

0,
0

-
-

-
18

10
2

20
13

 го
д

 
40

,0
40

,0
-

-
-

 

10
3

20
14

 го
д

 
20

,0
20

,0
-

-
-

 

10
4

20
15

 го
д

 
50

,0
50

,0
-

-
-

 

10
5

И
зг

от
ов

ле
ни

е 
и 

ус
та

но
вк

а 
пр

ед
уп

ре
ди

те
ль

ны
х 

щ
ит

ов
, 

за
пр

ещ
аю

щ
их

 с
ва

лк
у 

м
ус

ор
а

20
13

-2
01

5 
го

ды
92

,6
92

,6
-

-
-

19

10
6

20
13

 го
д

 
30

,0
30

,0
-

-
-

 

10
7

20
14

 го
д

 
22

,6
22

,6
-

-
-

 

10
8

20
15

 го
д

 
40

,0
40

,0
-

-
-

 

1
2

3
4

5
6

7
8

10
9

П
ро

ве
де

ни
е 

М
УП

 «
Го

ро
дс

ко
е 

УЖ
КХ

» 
м

он
ит

ор
ин

га
 в

ли
ян

ия
 

по
ли

го
на

 Т
Б 

и 
П

О
 г.

Ве
рх

ня
я 

Са
лд

а 
на

 о
кр

уж
аю

щ
ую

 с
ре

ду
20

13
-2

01
5 

го
ды

60
0,

0
-

-
-

60
0,

0
 



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 9

11
0

20
13

 го
д

 
20

0,
0

-
-

-
20

0,
0

 

11
1

20
14

 го
д

 
20

0,
0

-
-

-
20

0,
0

 

11
2

20
15

 го
д

 
20

0,
0

-
-

-
20

0,
0

 

11
3

И
то

го
 

20
13

-2
01

5 
го

ды
93

2,
6

33
2,

6
-

-
60

0,
0

 
по

 п
од

пр
ог

ра
м

м
е 

5

11
4

6.
 Э

ко
ло

ги
че

ск
ое

 п
ро

св
ещ

ен
ие

, о
бр

аз
ов

ан
ие

, о
бу

че
ни

е

11
5

П
ро

ве
де

ни
е 

эк
ол

ог
ич

ес
ки

х 
вы

ст
ав

ок
, к

он
ку

рс
ов

, с
ъе

зд
ов

; 
эк

ол
ог

ич
ес

ко
го

 о
бу

че
ни

я
20

13
-2

01
5 

го
ды

10
5,

0
10

5,
0

-
-

-
20

11
6

20
13

 го
д

 
40

,0
40

,0
-

-
-

 

11
7

20
14

 го
д

 
15

,0
15

,0
-

-
-

 

11
8

20
15

 го
д

 
50

,0
50

,0
-

-
-

 

11
9

О
бе

сп
еч

ен
ие

 т
ра

нс
по

рт
но

й 
до

ст
ав

ки
 у

ча
ст

ни
ко

в 
об

ла
ст

но
го

 с
ъе

зд
а 

«Р
од

ни
ки

»
20

14
 го

д
15

,0
15

,0
-

-
 

 

12
0

20
14

 го
д

 
15

,0
15

,0
-

-
 

 

12
1

И
то

го
 

20
13

-2
01

5 
го

ды
12

0,
0

12
0,

0
-

-
-

 
по

 п
од

пр
ог

ра
м

м
е 

6

12
2

7.
 В

од
ох

оз
яй

ст
ве

нн
ы

е 
 м

ер
оп

ри
ят

ия

12
3

Ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
м

он
т 

Ве
рх

не
са

лд
ин

ск
ог

о 
ги

др
оу

зл
а 

на
 

р.
Са

лд
а

20
13

-2
01

4 
го

ды
63

09
5,

4
71

93
,3

21
60

2,
1

34
30

0,
0

-
21

12
4

20
13

 го
д

 
28

12
0,

0
31

20
,0

10
00

0,
0

15
00

0,
0

-
 

12
5

20
14

 го
д

 
26

70
2,

1
31

00
,0

92
02

,1
14

40
0,

0
-

 

12
6

20
15

 го
д

 
82

73
,3

97
3,

3
24

00
,0

49
00

,0
-

 

12
7

Со
ор

уж
ен

ие
 и

 о
бо

ру
до

ва
ни

е 
тр

уб
ча

ты
х 

ко
ло

дц
ев

 
об

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я 
на

 т
ер

ри
то

ри
и 

на
се

ле
нн

ы
х 

пу
нк

то
в 

Ве
рх

не
са

лд
ин

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

20
14

-2
01

5 
го

ды
20

0,
0

20
0,

0
 

 
 

 

12
8

20
14

 го
д

 
10

0,
0

10
0,

0
 

 
 

 

12
9

20
15

 го
д

 
10

0,
0

10
0,

0
 

 
 

 

13
0

И
то

го
 

20
13

-2
01

5 
го

ды
63

29
5,

4
73

93
,3

21
60

2,
1

34
30

0,
0

 
 

по
 п

од
пр

ог
ра

м
м

е 
7



10 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

№ 
строки Источник финансирования Всего, тыс.руб.

в том числе по годам

2013 год 2014 год 2015 год

1 2 3 4 5 6

1 Общие расходы на реализацию Программы

2 Всего по программе, в том числе за счет средств: 204613,6 88370,7 64254,5 51988,4

3 Всего в т.ч. обл/фед.: 34326,2 25062,7 9263,5 -

4 областного бюджета 19326,2 10062,7 9263,5 -

5 федерального бюджета 15000,0 15000,0 - -

6 местного бюджета 22524,4 12108,0 6669,0 3747,4

7 Внебюджетных источников 147763,0 51200,0 48322,0 48241,0

8 Из общих расходов по подпрограммам (направлениям)

9 1. Охрана атмосферного воздуха

10 Всего по подпрограмме, в том числе за счет средств: 2520,6 967,6 755,0 798,0

11 областного бюджета - - - -

12 местного бюджета 355,6 225,6 50,0 80,0

13 Внебюджетных источников 2165,0 742,0 705,0 718,0

14 2. Охрана водных ресурсов

15 Всего по подпрограмме, в том числе за счет средств: 3431,2 815,7 518,4 2097,1

16 областного бюджета 124,1 62,7 61,4 -

17 местного бюджета 2755,1 491,0 290,0 1974,1

18 Внебюджетных источников 552,0 262,0 167,0 123,0

19 3. Охрана лесных ресурсов

20 Всего по подпрограмме, в том числе за счет средств: 4597,8 2261,4 2236,4 100,0

21 областного бюджета - - - -

22 местного бюджета 4597,8 2261,4 2236,4 100,0

23 Внебюджетных источников - - - -

24 4. Обеспечение экологической безопасности в сфере обращения с отходами производства и потребления

25 Всего по подпрограмме, в том числе за счет средств: 151416,0 55846,0 48040,0 47530,0

26 областного бюджета - - - -

27 местного бюджета 6970,0 5850,0 790,0 330,0

28 Внебюджетных источников 144446,0 49996,0 47250,0 47200,0

29 5. Обеспечение экологической безопасности в сфере природопользования

30 Всего по подпрограмме, в том числе за счет средств: 932,6 320,0 272,6 340,0

31 областного бюджета - - - -

Приложение № 5
к муниципальной программе «Экология и природные ресурсы Верх-

несалдинского городского округа» на 2013-2015 годы

Расходы на реализацию муниципальной программы
 «Экология и природные ресурсы Верхнесалдинского городского округа» на 2013-2015 годы



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 11

32 местного бюджета 332,6 120,0 72,6 140,0

33 Внебюджетных источников 600,0 200,0 200,0 200,0

1 2 3 4 5 6

34 6. Экологическое просвещение, образование, обучение

35 Всего по подпрограмме, в том числе за счет средств: 120,0 40,0 30,0 50,0

36 областного бюджета - - - -

37 местного бюджета 120,0 40,0 30,0 50,0

38 Внебюджетных источников - - - -

39 7. Водохозяйственные мероприятия

40 Всего по подпрограмме, в том числе за счет средств: 41595,4 28120,0 12402,1 1073,3

41 Всего в т.ч. обл/фед.: 34202,1 25000,0 9202,1 -

42 областного бюджета 19202,1 10000,0 9202,1 -

43 федерального бюджета 15000,0 15000,0 - -

44 местного бюджета 7393,3 3120,0 3200,0 1073,3

45 Внебюджетных источников - - - -

№ 2189
от 7 июля 2014 года

О внесении изменений в ад-
министративный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги «Согласование место-
положения границ земельных 
участков, находящихся в муни-
ципальной собственности или 
в государственной собствен-
ности до её разграничения», 
утвержденный постановлением 
администрации городского окру-
га от 16 января 2014 года № 6

В соответствии с Федеральным 
законом от 27 июля 2010 года № 
210-ФЗ «Об организации пре-
доставления государственных 
и муниципальных услуг», реше-
нием Думы городского округа 
от 30 января 2013 года № 107 
«Об утверждении Положения о 
муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского 
округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный 

регламент предоставления муни-
ципальной услуги «Согласование 
местоположения границ земель-
ных участков, находящихся в му-
ниципальной собственности или 
в государственной собственности 
до её разграничения», утверж-
денный постановлением адми-
нистрации городского округа 
от 16 января 2014 года № 6 «Об 
утверждении административного 
регламента предоставления муни-
ципальной услуги «Согласование 
местоположения границ земель-
ных участков, находящихся в му-
ниципальной собственности или 
в государственной собственности 
до её разграничения», следующие 
изменения: 

1) пункт 6 раздела 1 дополнить 
абзацами следующего содержания: 

«Так же, информацию о порядке 
предоставления муниципальной 
услуги и другую информацию, ука-
занную в настоящем регламенте 

можно получить в многофункци-
ональном центре предоставления 
государственных и муниципаль-
ных услуг (далее по тексту – МФЦ).

Информация о графике работы 
и адресах многофункционально-
го центра предоставления госу-
дарственных и муниципальных 
услуг и его филиалов размещена 
на официальном сайте много-
функционального центра пре-
доставления государственных и 
муниципальных услуг в информа-
ционно-телекоммуникационной 
сети Интернет по адресу: www.
mfc66.ru.»;

2) пункт 17 раздела 2 дополнить 
абзацем следующего содержания: 

«Прием документов у заявите-
лей и выдача результата предо-
ставления муниципальной услуги 
может осуществляться также в 
многофункциональном центре 
предоставления государственных 
и муниципальных услуг.»;

 3) пункт 33 раздела 2 допол-
нить абзацами следующего содер-

жания: 
 «Заявители имеют право на по-

лучение муниципальной услуги в 
МФЦ.

Получение муниципальной 
услуги в МФЦ осуществляется в 
соответствии с соглашением, за-
ключенным между администраци-
ей Верхнесалдинского городского 
округа и многофункциональным 
центром предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг, 
с момента вступления в силу соот-
ветствующего соглашения о взаи-
модействии.».

2. Официально опубликовать 
настоящее постановление и раз-
местить на официальном сайте 
городского округа.

3. Контроль за исполнением 
настоящего постановления остав-
ляю за собой.

И.В. Оленёв,
глава администрации 

Верхнесалдинского 
городского округа

№ 2190
от 7 июня 2014 года

О внесении изменений в ад-
министративный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги «Согласование место-
положения границ земельных 
участков, являющихся смежны-
ми по отношению к земельным 
участкам, находящихся в муни-
ципальной собственности или 
в государственной собствен-
ности до ее разграничения», 
утвержденный постановлением 
администрации городского окру-
га от 16 января 2014 года № 7

В соответствии с Федеральным 
законом от 27 июля 2010 года 
№ 210-ФЗ «Об организации пре-
доставления государственных и 

муниципальных услуг», решени-
ем Думы городского округа от 
30 января 2013 года № 107 «Об 
утверждении Положения о муни-
ципальных правовых актах Верх-
несалдинского городского окру-
га»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный 

регламент предоставления му-
ниципальной услуги «Согласо-
вание местоположения границ 
земельных участков, являющихся 
смежными по отношению к зе-
мельным участкам, находящихся 
в муниципальной собственности 
или в государственной собствен-
ности до ее разграничения», 
утвержденный постановлением 
администрации городского окру-
га от 16 января 2014 года № 7 «Об 

утверждении административного 
регламента предоставления муни-
ципальной услуги «Согласование 
местоположения границ земель-
ных участков, являющихся смеж-
ными по отношению к земельным 
участкам, находящихся в муни-
ципальной собственности или в 
государственной собственности 
до ее разграничения», следующие 
изменения: 

1) пункт 4 раздела 1 дополнить 
абзацами следующего содержа-
ния: 

«Так же, информацию о порядке 
предоставления муниципальной 
услуги и другую информацию, ука-
занную в настоящем регламенте 
можно получить в многофункци-
ональном центре предоставления 
государственных и муниципаль-
ных услуг (далее по тексту – МФЦ).

Информация о графике работы 
и адресах многофункционально-
го центра предоставления госу-
дарственных и муниципальных 
услуг и его филиалов размещена 
на официальном сайте много-
функционального центра пре-
доставления государственных и 
муниципальных услуг в информа-
ционно-телекоммуникационной 
сети Интернет по адресу: www.
mfc66.ru.»;

2) пункт 13 раздела 2 дополнить 
абзацем следующего содержания: 

«Прием документов у заявите-
лей и выдача результата предо-
ставления муниципальной услуги 
может осуществляться также в 
многофункциональном центре 
предоставления государственных 
и муниципальных услуг.»;

 3) пункт 27 раздела 2 допол-



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 12

Распространяется бесплатно 
Учредители: 
Дума Верхнесалдинского городского округа, 
администрация Верхнесалдинского 
городского округа

Редактор: М.В. Семёнова 

Отпечатано:
Отдел полиграфических и рекламных проектов 
ОАО “Корпорация ВСМПО-АВИСМА”, 624760, 
Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Парковая, д. 1
Заказ: № 999. Тираж 100 экз. 
Подписано в печать: по графику – 31 июля, 10.00, 
фактически – 31 июля, 10.00

Адрес издателя:
Муниципальное бюджетное учреждения «Служба 
городского хозяйства», 624760, Свердловская обл., 
г. В. Салда, ул. Карла Маркса, 49 А.  

Адрес редакции:
624760, Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Энгельса, 46

№ 2203
от 10 июля 2014 года

О внесении изменений в адми-
нистративный регламент пре-
доставления муниципальной ус-
луги «Прием заявлений и выдача 
документов о согласовании про-
ектов границ земельных участ-
ков (схем расположения земель-
ных участков на кадастровом 
плане (карте) территории)», 
утвержденный постановлением 
главы Верхнесалдинского город-
ского округа от 01 февраля 2011 
года № 35»

В соответствии с Федеральным 
законом от 27 июля 2010 года 
№ 210-ФЗ «Об организации пре-
доставления государственных и 
муниципальных услуг», решени-
ем Думы городского округа от 
30 января 2013 года № 107 «Об 
утверждении Положения о муни-
ципальных правовых актах Верх-
несалдинского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административ-

ный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Прием 

заявлений и выдача документов 
о согласовании проектов границ 
земельных участков (схем рас-
положения земельных участков 
на кадастровом плане (карте) 
территории)», утвержденный по-
становлением главы Верхнесал-
динского городского округа от 
01 февраля 2011 года № 35 «Об 
утверждении административно-
го регламента предоставления 
муниципальной услуги «Прием 
заявлений и выдача документов 
о согласовании проектов границ 
земельных участков (схем распо-
ложения земельных участков на 
кадастровом плане (карте) терри-
тории)», следующие изменения: 

1) пункт 7 раздела 2 дополнить 
абзацами следующего содержа-
ния: 

«Так же, информацию о порядке 
предоставления муниципальной 
услуги и другую информацию, ука-
занную в настоящем Регламенте 
можно получить в многофункци-
ональном центре предоставления 
государственных и муниципаль-
ных услуг (далее по тексту – МФЦ).

Информация о графике работы 
и адресах многофункционально-
го центра предоставления госу-

дарственных и муниципальных 
услуг и его филиалов размещена 
на официальном сайте много-
функционального центра пре-
доставления государственных и 
муниципальных услуг в информа-
ционно-телекоммуникационной 
сети Интернет по адресу: www.
mfc66.ru.»;

 2) пункт 9 раздела 2 дополнить 
абзацами следующего содержа-
ния: 

 «Заявители имеют право на по-
лучение муниципальной услуги в 
МФЦ.

Получение муниципальной 
услуги в МФЦ осуществляется в 
соответствии с соглашением, за-
ключенным между администраци-
ей Верхнесалдинского городского 
округа и многофункциональным 
центром предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг, 
с момента вступления в силу соот-
ветствующего соглашения о взаи-
модействии.».

3) пункт 18 раздела 2 дополнить 
абзацем следующего содержания: 

«Прием документов у заявите-
лей и выдача результата предо-
ставления муниципальной услуги 
может осуществляться также в 

многофункциональном центре 
предоставления государственных 
и муниципальных услуг.»;

4) пункт 31 раздела 5 дополнить 
абзацем следующего содержания :

«Жалоба подается в письмен-
ной форме, в том числе при лич-
ном приеме заявителя, а так же 
может быть направлена заявите-
лем по почте, через многофункци-
ональный центр предоставления 
государственных и муниципаль-
ных услуг, с использованием ин-
формационно-телекоммуника-
ционной сети Интернет, а также 
может быть принята при личном 
приеме заявителя».

2. Официально опубликовать 
настоящее постановление и раз-
местить на официальном сайте 
городского округа.

3. Контроль за исполнением 
настоящего постановления остав-
ляю за собой.

И.В. Оленёв,
глава администрации 

Верхнесалдинского 
городского округа

нить абзацами следующего содер-
жания: 

 «Заявители имеют право на по-
лучение муниципальной услуги в 
МФЦ.

Получение муниципальной 
услуги в МФЦ осуществляется в 
соответствии с соглашением, за-
ключенным между администраци-
ей Верхнесалдинского городского 
округа и многофункциональным 

центром предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг, 
с момента вступления в силу соот-
ветствующего соглашения о взаи-
модействии.».

4) пункт 53 раздела 5 изложить 
в следующей редакции:

«53. Жалоба подается в пись-
менной форме, в том числе при 
личном приеме заявителя, а так 
же может быть направлена за-

явителем по почте, через мно-
гофункциональный центр пре-
доставления государственных и 
муниципальных услуг, с использо-
ванием информационно-телеком-
муникационной сети Интернет, 
а также может быть принята при 
личном приеме заявителя».

2. Официально опубликовать 
настоящее постановление и раз-
местить на официальном сайте 

городского округа.
 3. Контроль за исполнением 

настоящего постановления остав-
ляю за собой.

И.В. Оленёв,
глава администрации 

Верхнесалдинского 
городского округа

№ 2204
от 10 июля 2014 года

О внесении изменений в ад-
министративный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление разре-
шения на условно разрешенный 
вид использования земельного 
участка или объекта капиталь-
ного строительства», утверж-
денный постановлением адми-
нистрации городского округа от 
17 января 2014 года № 8

В соответствии с Федеральным 
законом от 27 июля 2010 года 
№ 210-ФЗ «Об организации пре-
доставления государственных и 
муниципальных услуг», решени-
ем Думы городского округа от 
30 января 2013 года № 107 «Об 
утверждении Положения о муни-
ципальных правовых актах Верх-
несалдинского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный 

регламент предоставления му-
ниципальной услуги «Предостав-

ление разрешения на условно 
разрешенный вид использования 
земельного участка или объек-
та капитального строительства», 
утвержденный постановлением 
администрации городского окру-
га от 17 января 2014 года № 8 «Об 
утверждении административного 
регламента предоставления му-
ниципальной услуги «Предостав-
ление разрешения на условно 
разрешенный вид использования 
земельного участка или объекта 
капитального строительства», сле-
дующие изменения: 

1) пункт 4 раздела 1 дополнить 
абзацами следующего содержа-
ния: 

«Так же, информацию о порядке 
предоставления муниципальной 
услуги и другую информацию, ука-
занную в настоящем Регламенте 
можно получить в многофункци-
ональном центре предоставления 
государственных и муниципаль-
ных услуг (далее по тексту – МФЦ).

Информация о графике работы 
и адресах многофункционально-
го центра предоставления госу-
дарственных и муниципальных 

услуг и его филиалов размещена 
на официальном сайте много-
функционального центра пре-
доставления государственных и 
муниципальных услуг в информа-
ционно-телекоммуникационной 
сети Интернет по адресу: www.
mfc66.ru.»;

2) пункт 15 раздела 2 дополнить 
абзацем следующего содержания: 

«Прием документов у заявите-
лей и выдача результата предо-
ставления муниципальной услуги 
может осуществляться также в 
многофункциональном центре 
предоставления государственных 
и муниципальных услуг.»;

 3) пункт 25 раздела 2 допол-
нить абзацами следующего содер-
жания: 

 «Заявители имеют право на по-
лучение муниципальной услуги в 
МФЦ.

Получение муниципальной 
услуги в МФЦ осуществляется в 
соответствии с соглашением, за-
ключенным между администраци-
ей Верхнесалдинского городского 
округа и многофункциональным 
центром предоставления государ-

ственных и муниципальных услуг, 
с момента вступления в силу соот-
ветствующего соглашения о взаи-
модействии.».

4) пункт 56 раздела 5 изложить 
в следующей редакции:

«56. Жалоба подается в пись-
менной форме, в том числе при 
личном приеме заявителя, а так 
же может быть направлена за-
явителем по почте, через мно-
гофункциональный центр пре-
доставления государственных и 
муниципальных услуг, с использо-
ванием информационно-телеком-
муникационной сети Интернет, 
а также может быть принята при 
личном приеме заявителя».

2. Официально опубликовать 
настоящее постановление и раз-
местить на официальном сайте 
городского округа.

3. Контроль за исполнением 
настоящего постановления остав-
ляю за собой.

И.В. Оленёв,
глава администрации 

Верхнесалдинского 
городского округа


